
ZARZĄDZENIE NR 25/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku 
(Uchwała budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 
2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności o, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     36.517.346,15 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       32.853.526,15 zł, 

b) dochody majątkowe –   3.663.820,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -    44.630.729,78 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         32.214.105,68 zł, 

b) wydatki majątkowe -   12.416.624,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 517 067,00 1 517 679,00

Pozostała działalność 744 161,00 744 773,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 612,00

855 Rodzina 5 934 915,00 5 937 142,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 000,00 22 227,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 000,00 22 227,00

36 514 507,15 36 517 346,15

Rozdział Paragraf Zmiana

612,00

612,00

2100 612,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 25/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 wrzesnia  2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 2 227,00

Razem: 2 839,00

2 227,00

85513 2 227,00

85295

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 919 915,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 000,00

7 123 621,89

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 25/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 września 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

2 227,00 5 922 142,00

2 227,00 22 227,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 2 227,00 22 227,00

Razem: 2 227,00 7 125 848,89

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 13 498 402,19

Szkoły podstawowe 10 092 022,00

Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00

Zakup usług pozostałych 161 500,00

Pomoc społeczna 2 540 843,26

Pozostała działalność 744 161,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00

Rodzina 6 015 325,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00

44 627 890,78

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 25/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 września  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 0,00 13 498 402,19

80101 0,00 10 092 022,00

4170 -5 000,00 14 000,00

4300 5 000,00 166 500,00

852 612,00 2 541 455,26

85295 612,00 744 773,00

3290 600,00 600,00

4740 12,00 12,00

855 2 227,00 6 017 552,00

85513 2 227,00 22 227,00

4130 2 227,00 22 227,00

Razem: 2 839,00 44 630 729,78

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 919 915,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

20 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00

7 123 621,89

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 25/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 września 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

2 227,00 5 922 142,00

2 227,00 22 227,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4130 2 227,00 22 227,00

Razem: 2 227,00 7 125 848,89

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr25/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 28 września 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

w rozdziale 85295 – pozostała działalność zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 612,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych (300,00 zł) w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

W dziale 855 rozdział 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się dochody 
i wydatki o kwotę 2.227,00 zł zgodnie z decyzją Nr WF-I.3112.20.33.2022 z MUW 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB41832-B807-4A59-8996-83C010CD6D42. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



